联系电话：办公室 0352-6034132 要闻部 0352-2043974 新闻热线：0352-6034132 责编 孙小荣 熊克芳 杨志国 版式 陈继军

2023年 7月 13日 星期四综合05

都 市 茶 座

大同日报社出版 www.dtnews.cn

关于对国道 512 线 K89+800-K93+500 段两座
桥梁进行改造的通告

山 西 省 公 路 局 大 同 分 局 将 于 2023 年 7 月 17 日 至 2023 年 11 月 15 日

对 国 道 512 线 K89+800-K93+500 段 两 座 桥 梁 (十 里 铺 桥 、东 马 坊 桥 )进 行

改 造 ，施 工 期 间 将 对 国 道 512 线 K89+800-K93+500 段 实 施 全 封 闭 交 通

管 理 措 施 ，施 工 单 位 在 作 业 期 间 要 按 照 有 关 规 定 设 置 安 全 防 护 和 明 显

交 通 标 志 ，并 安 排 专 人 指 挥 。 过 往 车 辆 请 绕 行 天 大 高 速 或 自 行 选 择 绕

行 线 路 通 行 。 请 沿 线 村 镇 、单 位 及 村 民 、居 民 给 予 积 极 支 持 配 合 ，注 意

道 路 交 通 安 全 。

特此通告

大同市公安局

2023 年 7 月 13 日

关于对国道 336 线 K423+194 处唐子洼桥进
行改造的通告

山 西 省 公 路 局 大 同 分 局 将 于 2023 年 7 月 17 日 至 2023 年 10 月

30 日 对 国 道 336 线 K423+194 处 唐 子 洼 桥 进 行 改 造 ，施 工 期 间 将 对 国

道 336 线 K423+100-K423+300 段 实 施 全 封 闭 交 通 管 理 措 施 ，施 工 单

位 在 作 业 期 间 要 按 照 有 关 规 定 设 置 安 全 防 护 和 明 显 交 通 标 志 ，并 安

排 专 人 指 挥 。 过 往 车 辆 请 绕 行 灵 山 高 速 或 自 行 选 择 绕 行 线 路 通

行 。 请 沿 线 村 镇 、单 位 及 村 民 、居 民 给 予 积 极 支 持 配 合 ，注 意 道 路 交

通 安 全 。

特此通告

大同市公安局

2023 年 7 月 13 日

山 西 省 公 路 局 大 同 分 局 将 于 2023 年 7 月 17 日 至 2023 年 12 月 31 日

对 国 道 239 线 K485+300-K506+600 段 三 座 桥 梁 (黄 泉 峪 桥 、木 槽 涧 桥 、平

城 小 桥 ) 进 行 改 造 ，施 工 期 间 将 对 国 道 239 线 K485+300-K506+600 段 实

施 全 封 闭 交 通 管 理 措 施 ，施 工 单 位 在 作 业 期 间 要 按 照 有 关 规 定 设 置 安

全 防 护 和 明 显 交 通 标 志 ，并 安 排 专 人 指 挥 。 过 往 车 辆 请 绕 行 广 源 高 速

或 自 行 选 择 绕 行 线 路 通 行 。 请 沿 线 村 镇 、单 位 及 村 民 、居 民 给 予 积 极 支

持 配 合 ，注 意 道 路 交 通 安 全 。

特此通告

大同市公安局

2023 年 7 月 13 日

关于对国道 239 线 K485+300-K506+600 段三
座桥梁进行改造的通告

通 知
魏 金 龙 （ 身 份 证 号 ：

1402031981****2915）：

鉴于你本人未在公司规定的时

间范围内到上深涧公司对接职工安

置工作，公司现正式通知与你解除

劳动关系，请你于本通知登报起 15

日内到公司领取解除劳动关系证

明。

山西中新上深涧煤业

有限责任公司

2023 年 7 月 13 日

大同师范高等专科学校是经山西省人民政府批准、教育
部备案的公办全日制高等师范专科学校，主要培养、培训专
科层次中小学和幼儿园教师，服务大同及周边地区教育发
展。为了加强高层次人才建设，实施人才强校战略，根据国
家和省、市有关事业单位公开招聘和引进高层次人才的政
策，学校决定面向海内外全年开放引进博士研究生和教授。
现就博士研究生和教授引进事宜公告如下：

一、引进原则
在市委组织部领导下，接受市人社局和校纪委的全程指

导和监督，坚持党管人才，精准引进，人岗相适，公开、公平、
择优的原则。

二、引进方式
符合报考条件的人员，通过学校自主面试或“一事一议”

方式择优引进。
三、条件待遇
具有中华人民共和国国籍，遵守宪法和法律，具有良好

的道德品行和职业操守，符合岗位所需要的条件。
四、引进程序
引进程序为发布公告、网上报名、资格初审、现场确认、组

织面试，确定拟录用人员，进行考察体检、公示及办理手续。
五、联系方式
联系人：党委人才工作部吴老师
手 机：13994407076
邮 箱：857028171@qq.com

大同师范高等专科学校
2023年 7月 5日

大同师范高等专科学校
2023 年引进博士研究生和教授公告

类型

教授

博士

人数

5

5

学历学位

普通高校全日制硕士研

究生学历学位或以上

普通高校全日制博士研

究生学历学位或出站博

士后；海外博士要求 QS

排名前 200名

年龄

50岁以下

40岁以下

专业要求

与学校开设的中文、

数学、英语、音乐、美

术、体育、舞蹈、计算

机、学前教育、教育

学、心理学、马克思

主义理论等专业相

同或相近。

工作地点

大同市平

城区同泉

路 1081 号

引进方式

面试

待遇

学校提供安家费 30-50万，科研启动费

20-30万；在工资、代课费等基础上，教学

月每月 3000-5000 元教授津贴，并享受正

处级绩效待遇。同时可享受省、市人才引

进政策。

学校提供安家费 40-50万，科研启动费 20

万；在工资、代课费等基础上，教学月每月

3000 元博士津贴，并享受副处级绩效待

遇。同时可享受省、市人才引进政策。

学院始建于 1958 年，是山西省人民政府批准设立的国家级中等职业教育改革发展示范学校，为国家

高技能人才培训基地；为贯彻落实国家新《职业教育法》，学院在坚持技工教育办学特色的同时开设职教

升学部，引入职教升学教学资源，通过“职教高考”、“对口升学”、“单招”、“3+2 分段”升入全日制本、专科

院校。

招生专业：

升学部：机电、计算机动画制作、幼儿教育、启航升学班、综合升学班。

技能部：电气、智能焊接、数控、汽修（新能源）、机电、电力机车运用与检修、消防工程技术、焊接（激

光熔覆）、船舶驾驶、机电（船舶机电）等专业。

简章备索，欢迎参观考察。

学院成教部开展国家开放大学成人本、专科学历教育面向社会招生。

报名地址：大同市平城区大庆路同兴街199号大同机车技师学院招就处

详询电话：0352-2055559 17335112357（段老师） 15035206212（刘老师）

升学有法 管理有方 就业有岗 成才有道

大同机车技师学院招生火热报名中

遗失声明
●大同市金福装修装饰有限公司

不慎遗失公章、财务专用章、法人

章（法人：顾金全），声明作废。

●大同市瑞泰矿用物资有限责任

公司不慎遗失银行开户许可证正

本 ，账 号 ：262001040006364，开 户

行：中国农业银行大同市分行向阳

里 分 理 处 ， 核 准 号 ：

J1620001066102，声明作废。

● 王 晨 欢 （ 身 份 证 号 ：

140225198807120026）不慎遗失马

语汐于 2020 年 7 月 14 日在大同市

第一人民医院出生的出生证，证

号：U140181601，声明作废。

本 报 讯 （记 者 锦秀） 记 者
从市就业和人才服务中心获悉，7 月
14 日上午，我市将举办 2023 年“百日
千万招聘专项行动”第 5 场线下招聘
会，诚邀求职者、有用工需求的各类
企事业单位和社会组织提前预约，入
场招聘。与此同时，线上招聘同步举
行，不方便来现场的求职者可通过线

上 查 询 招 聘 岗 位 、线 上 投 递 求 职 简
历。

为落实市委、市政府关于促进高
校毕业生等青年就业工作决策部署，
强 化 高 校 毕 业 生 等 青 年 群 体 就 业 服
务，畅通求职招聘渠道，促进人岗精
准匹配，从 6 月开始，市人力资源和社
会保障局、市就业和人才服务中心开

展我市 2023 年“百日千万招聘专项行
动”，线上、线下招聘同步举行。截至
目前，已举办了 4 场线下招聘会，入场
招 聘 企 业 122 家 次 ，提 供 就 业 岗 位
5245 个；线上招聘企业 97 家，提供就
业 岗 位 3022 个 ，涉 及 大 数 据 、IT、机
械、电子商务、旅游餐饮、商贸服务业
等多个行业，为众多的求职者和用人

单 位 搭 建 了 供 需 平 台 ，受 到 广 泛 好
评。

本月，我市将在该中心举行 3 场
线下招聘会，分别是 7 月 14 日、7 月 21
日、7 月 28 日上午，有求职意向的人员
可提前做好相应准备。与此同时，求
职者还可搜索微信公众号“大同就业
创业”，线上求职。

本 报 讯 （记 者 有为） 7 月 10
日-16 日是我国第 33 个全国节能宣传周，
主题为“节能降碳，你我同行”。7 月 10
日，云冈区能源局在新平旺综合办公区开
展 2023 年节能宣传周活动。

此次活动旨在增强广大群众的能源
节约意识和社会责任感，号召大家进一步
提高生态保护和可持续发展意识，选择简

约适度、绿色低碳的生活方式，把绿色发
展理念延伸到各个角落。活动现场，工作
人员通过摆放宣传展板、发放宣传资料、
现场接受咨询、有奖竞猜等方式，积极向
过往市民传播低碳环保理念，提醒他们注
意节约用电用水、反对食品浪费、践行垃
圾分类、拒绝白色污染等，为在全社会营
造节能低碳浓厚氛围，让勤俭节约、合理

用能成为社会文明新风尚作出积极贡献。
云冈区能源局一位工作人员表示，希

望唤醒大家的节能意识，多学习一些节能
小妙招，从每人节约一滴水、一度电、一张
纸做起，聚沙成塔、集腋成裘，为共同的家
园增添一抹绿色。一位市民表示，“低碳生
活对我们很重要，我们要从身边小事做起，
为推动绿色低碳发展贡献自己的力量。”

拒绝餐饮浪费，打造餐桌文明，要
共同行动起来，弘扬节俭美德，时时处
处节约粮食，切实珍惜每一餐饭、每一
粒米，让“光盘行动”成为日常的行为习
惯。

餐 桌 文 明 是 社 会 文 明 的 重 要 体
现。近年来，我市持续倡导全社会形
成崇尚节约、反对浪费的餐饮消费习
惯，在全市上下掀起文明健康用餐新
风尚，用“小餐桌”引领“大文明”。日
前，大同日报微信公众号推出了“‘小
餐 桌 大 文 明 ’，让 我 们 一 起 行 动 起
来”的公益广告，倡导人们做到点餐有
度、节约用餐、打包带走等，呼吁大家
一起行动起来，向舌尖上的浪费说不，
为创建全国文明城市营造良好的道德
风尚贡献力量。

拒绝餐饮浪费，打造餐桌文明，我
们每个人都要行动起来，树立正确的饮
食观念，培养节俭餐饮的家庭美德。在

家庭日常选购食材、下厨烹饪中，可以
合理借鉴膳食数据，制成小份菜，在保
证营养摄入的同时实现食物多样化，还
可以避免浪费。在超市购买食物时提
前做好计划，切不可冲动购买。家庭成
员在饭店用餐或请客点餐时，不应当讲
排场、好面子、摆阔气，造成浪费，同时，
要将吃不完的菜打包带走，做到人离桌
净。

珍惜粮食还必须从孩子抓起，家长
要通过身体力行的言传身教，教育孩子
自觉养成节约粮食的习惯。要让孩子
知道浪费不能以量少而为之，节约不能
以微小而不为。要给孩子灌输以节约
为荣，不能攀比、不能贪多的饮食观念。

节俭用餐是中华民族的传统美德，
文明理性是现代生活的时尚追求。拥
抱文明、摒弃陋习，当成为共识和共同
行动，从小事做起、从现在做起，用小餐
桌带动大文明。

本报讯 （记者 锦秀） 为做好
在我市就业创业和大同籍高校毕业生
档案接收管理工作，方便毕业生查询、
转递档案，7 月 12 日，市人力资源和社
会保障局、市就业和人才服务中心共
同发布了全市接收高校毕业生人事档
案的 12 家公共就业人才服务机构信
息，这些服务机构将共同为大家解疑
释惑，提供毕业生人事档案寄存指导
服务。

据了解，高校毕业生人事档案是用

人单位选拔、聘用毕业生的重要依据，
也是国家档案和社会信用体系的重要
组成部分。根据规定，地方各级公共就
业人才服务机构要为离校未就业高校
毕业生免费提供档案托管等服务。

高校毕业生可以自行保管人事档
案吗？我市高校毕业生人事档案管理
服务机构有哪些？市就业和人才服务
中心有关负责人介绍说，严禁个人保
管本人或他人人事档案。目前，我市
有 12 家公共人才服务机构可为高校

毕业生提供人事档案存放服务，分别
是市就业和人才服务中心、平城区就
业和人才服务中心、云冈区就业和人
才交流培训中心、云州区就业和人才
服务中心、新荣区就业和人才服务中
心、大同经济技术开发区人力资源市
场、天镇县就业和人才服务中心、阳高
县就业和人才服务中心、浑源县就业
和人才服务中心、灵丘县就业和人才
服务中心、广灵县就业和人才服务中
心、左云县就业和人才服务中心。

本报讯 （记者 张
志忠） 青 春 洋 溢 的 脸
庞 、优 雅 的 举 止 、挺 拔 的
身 姿 …… 为 组 建 一 支 高
素质的省运会礼仪志愿者
队伍，进一步提升志愿服
务水平，7 月 11 日，省运会
礼仪志愿者选拔赛海选活
动启动。

山西省第十六届运动
会是全省水平最高、规模
最大的综合性体育赛事，
将于今年 8 月 8 日在大同
市体育中心开幕。作为展
示城市形象的一个窗口，
参与省运会的志愿者们，
将对服务省运会、宣传大
同起到重要作用，而其中
的礼仪志愿者是比较特殊
的一支队伍，她们将出现
在贵宾接待、开闭幕式、颁
奖仪式等重要的场合。“参
加海选的志愿者平均年龄
在 20 岁左右，其中 90%都
是 在 校 生 ，她 们 青 春 、阳
光，形象、气质都很好。”省
运会大同筹委会志愿者工
作组的工作人员介绍说。

据了解，此次选拔赛
分 为 报 名 、海 选 、重 点 实
训、决赛、省运礼仪服务等

环节，目前进行的海选环节，将从 100
余 名 报 名 者 中 海 选 出 50 名 进 入 决
赛。决赛前 10 名选手授予省运会礼
仪 志 愿 者 大 赛 十 佳 选 手 ；第 11 名 至
30 名授予省运会礼仪志愿者大赛优
秀选手；第 30 名至 50 名授予省运会
礼仪志愿者大赛入围选手。最后，所
有进入决赛的志愿者将入选省运会礼
仪志愿服务队，参与省运会礼仪志愿
服务工作。

云 冈 区 开 展 节 能 宣 传 周 活 动

我市“百日千万招聘专项行动”火热进行中

省
运
会
礼
仪
志
愿
者
进
行
海
选

餐桌文明 共同行动
孙 权

游客在黄河
石林景区体验羊
皮 筏 子 漂 流（7
月 11日摄）。

位于甘肃省
白银市景泰县中
泉镇龙湾村的黄
河 石 林 千 峰 竞
奇，峡谷蜿蜒，陡
崖凌空，与黄河
遥相呼应，形成
山环水转、动静
结 合 的 自 然 奇
观。

新 华 社 记
者 陈斌摄

高校毕业生注意

请到这 12 家公共人才服务机构存放人事档案